
Sprawozdanie 
z działalności Polskiego Towarzystwa Meteorytowego 

za okres sprawozdawczy IV 2023 r. – IV 2024 r. 
 

Zarząd w składzie: 
 prezes: Tadeusz A. Przylibski 
 sekretarz: Katarzyna Łuszczek 
 skarbnik: Tomasz Ogłaza 
 członkowie zarządu: Piotr Górski 
  Tomasz Jakubowski 
  Paweł Zaręba 
 
Na Walnym Zebraniu PTMet. w Guciowie w kwietniu 2022 roku rozpoczęła się szósta kadencja 
organów wybieralnych PTMet., tj. Zarządu, Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego i Komisji 
Naukowej. W tym samym składzie Zarząd pracował przez niemal cały ostatni rok, tj. do dnia 7 marca 
2024 roku. W dniu tym za pośrednictwem poczty elektronicznej wszyscy członkowie Zarządu 
otrzymali krótkie pismo o następującej treści: W związku z ciągnącymi się od kilku miesięcy 
problemami zdrowotnymi oraz nadmiarem obowiązków na uczelni i w życiu osobistym jestem 
zmuszona złożyć rezygnację z pełnienia funkcji sekretarza Polskiego Towarzystwa Meteorytowego. 
Pismo podpisała Katarzyna Łuszczek. W dniu tym także przestała wykonywać obowiązki sekretarza. 
Wobec tego w ostatnich tygodniach najbardziej intensywnych prac związanych z organizacją 
Konferencji w Zielonej Górze oraz bieżącą działalnością i sprawozdaniami za miniony rok kadencji 
Zarząd pracował w okrojonym składzie i bez dostępu do poczty elektronicznej, którą zajmował się 
sekretarz PTMet., a także bez dostępu do aktualnej, bieżąco uzupełnianej dokumentacji Towarzystwa. 
Okoliczności te spowodowały opóźnienie w złożeniu sprawozdania oraz utrudniły bieżącą informację 
członków PTMet. O sprawach Towarzystwa. W związku z tym również do obsługi Konferencji zostało 
założone osobne konto e-mail. Najpilniejszą sprawą na Walnym Zebraniu będzie zatem wybranie 
osoby, która podejmie się pełnienia funkcji sekretarza PTMet do końca kadencji obecnego Zarządu 
PTMet, tj. do Walnego Zebrania w roku 2026. 
 
I. Obowiązki ustawowe 
1. Obowiązki skarbowe 

• Do Urzędu Skarbowego w Sosnowcu złożono formularz CIT-8 za rok 2023. 
 
2. Obowiązki statystyczne 

• Do Głównego Urzędu Statystycznego złożono sprawozdanie z działalności fundacji, 
stowarzyszeń i innych organizacji społecznych (SOF-1) za rok 2022. 

 
3. Pozostałe obowiązki ustawowe 

• Rozesłanie egzemplarzy obowiązkowych książek i czasopism – w 2023 r. rozesłano (Piotr 
Górski) do bibliotek objętych egzemplarzem obowiązkowym: ISSN 2080-5497 Acta Societatis 
Metheoriticae Polonorum, ROCZNIK PTMet vol. 14, 2023. 

 
II. Obowiązki statutowe 
1. Sprawozdanie z wykonania uchwał Walnego Zebrania Stowarzyszenia 

• Po Walnym Zebraniu w Guciowie opublikowano w formie elektronicznej protokół z Walnego 
Zebrania PTMet. Ponadto ogłoszono na stronie internetowej treść przyjętych sprawozdań i 
uchwał. 



• Rozsyłano komunikaty dotyczące bieżącej działalności stowarzyszenia drogą e-mailową (kopie 
komunikatów umieszczono na stronie internetowej PTMet). Ponadto wysyłano pocztą 
internetową dodatkowe bieżące informacje związane z działalnością PTMet. 

 
2. Sprawozdanie z przyjęć i skreśleń członków Stowarzyszenia – działka sekretarza... 
 W okresie sprawozdawczym dokonano przyjęcia nowych członków PTMet: 

Łącznie przyjęto do PTMet w okresie sprawozdawczym osób: 3 
 

 W okresie sprawozdawczym dokonano skreślenia z listy członków PTMet: 
Łącznie skreślono z listy członków PTMet w okresie sprawozdawczym osób: 0 
 

Zarząd apeluje o terminowe regulowanie składek członkowskich, co jest statutowym obowiązkiem 
członków PTMet. Wobec rezygnacji Kol. Katarzyny Łuszczek z funkcji sekretarza PTMet istnieje 
konieczność zweryfikowania stanu osobowego Towarzystwa, jak również dokonania skreśleń osób 
permanentnie niepłacących składek członkowskich. Będzie to zadania dla osoby, która podejmie się 
pełnienia funkcji sekretarza PTMet w porozumieniu ze skarbnikiem PTMet. 
 
III. Działalność finansowa 
 

Sprawozdanie finansowe za 2023 rok 

sporządzone za okres 01.01.2023- 31.12.2023 

                                                                                                                     jednostka obliczeniowa: zł 

Wiersz Wyszczególnienie 

Dane za rok 

2022 2023 

A. 
Przychody podstawowej działalności operacyjnej i zrównane z nimi, 

w tym:  
33 151,07 13 227,94 

 
-  zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, 

zmniejszenie – wartość ujemna)  

 

  

B. Koszty podstawowej działalności operacyjnej  30 983,23 14 713,18 

I. Amortyzacja    

II. Zużycie materiałów i energii  12 862,20 8 134,70 

III. Wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia  0  

IV. Pozostałe koszty  18 121,03 6 578,48 

C. Pozostałe przychody i zyski, w tym:  -  

 - aktualizacja wartości aktywów    

D. Pozostałe koszty i straty, w tym:    



 - aktualizacja wartości aktywów    

E. Podatek dochodowy    

F. 

Zysk/strata netto (A – B + C – D – E)  

(dla jednostek mikro, o których mowa w art. 3 ust. 1a pkt 1, 3 i 4 oraz 

ust. 1b ustawy o rachunkowości)  

  

G. 

Wynik finansowy netto ogółem (A – B + C – D – E)  

(dla jednostek mikro, o których mowa w art. 3 ust. 1a pkt 2 ustawy 

o rachunkowości), w tym:  

2 167,84 - 1 485,24 

I. Nadwyżka przychodów nad kosztami (wartość dodatnia)  2 167,84  

II. Nadwyżka kosztów nad przychodami (wartość ujemna)   - 1 485,24 

 

  

Informacje o zyskach i stratach Polskiego Towarzystwa Meteorytowego w roku 2023: nie było nadzwyczajnych 

zysków i strat w 2023 r.  

 

Wynik finansowy za rok 2023 był ujemny i wyniósł:  - 1 485,24 PLN 

 

Stan konta Polskiego Towarzystwa Meteorytowego na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosi: 3 870,11 PLN 

            

 

Skarbnik PTMet  19.03.2023 

 

Tomasz Ogłaza 

 

 

 



BILANS 

sporządzony na dzień: 31.12.2022 

                                                                                                                    jednostka obliczeniowa: zł  

Wiersz Wyszczególnienie 

Stan na 

01.01.2023 31.12.2023 

AKTYWA 

A.  Aktywa trwałe, w tym:  0,00 0,00 

   - środki trwałe    

B.  Aktywa obrotowe, w tym:  5 355,35 3 870,11 

   - zapasy    

   
- należności krótkoterminowe  

- inwestycje krótkoterminowe 
5 355,35 3 870,11 

Aktywa razem        

PASYWA 

A.  Kapitał (fundusz) własny, w tym:  3187,51 5 355,35 

   - kapitał (fundusz) podstawowy  3187,51 5 355,35 

   

- należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna) 

- zysk (strata) z lat ubiegłych 

- zysk (strata) netto 

2167,84 - 1 485,24 

B.  Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, w tym:  0,00 0,00 

   - rezerwy na zobowiązania    

   - zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek    

Pasywa razem  5 355,35 3 870,11 

 

Szczegółowe sprawozdanie finansowe za okres sprawozdawczy będzie przedstawione na Walnym Zebraniu 

Członków Polskiego Towarzystwa Meteorytowego. 

 

 

 



IV. Działalność bieżąca 

• Działania skarbnika spowodowały, że nasze towarzystwo ma zrównoważony budżet. Pozwala 
on na pokrywanie bardzo skromnych kosztów bieżącej działalności oraz wydawanie jednego 
numeru (tomu) czasopisma ACTA SOCIETATIS METHEORITICAE POLONORUM rocznie. 
Członkowie organów wybieralnych PTMet. finansują znaczną część ich działalności w ramach 
wolontariatu z własnych środków. Wydatki ograniczają się do niezbędnych opłat związanych 
głównie z realizacją obowiązków ustawowych, a także utrzymywaniem strony internetowej. 
Poza składkowe wpływy do kasy Towarzystwa związane były głównie z darowiznami, a także z 
przekazaniem kwoty wynikającej z praw autorskich, związanych z wydawaniem naszych 
roczników, przez Stowarzyszenie Dziennikarzy i Wydawców REPROPOL. 
 

• Po raz kolejny dzięki zaangażowaniu kolegi Marka Woźniaka, pozostałych Redaktorów oraz 
autorów i recenzentów wydany został drukiem kolejny tom ACTA SOCIETATIS METHEORITICAE 
POLONORUM, vol. 15, 2024. W związku ze zmianami w polityce dotyczącej ewaluacji 
czasopism naukowych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego nasze roczniki w 
chwili obecnej nie uzyskały żadnych punktów, które przypisywane są autorom publikacji i 
liczone są do ich dorobku naukowego. Wszystko niestety odbywa się za plecami i Wydawcy 
(PTMet) i redakcji Roczników PTMet. Działania takie prowadzone w formie niejawnej są 
wyraźnie lekceważące w stosunku do wielu osób związanych z ACTA SOCIETATIS 
METHEORITICAE POLONORUM. Ponieważ ostatnia decyzja związana jest ze zmianą władz 
politycznych w ministerstwie i ma niewątpliwie polityczny charakter trudno jest w chwili 
obecnej podejmować jakiekolwiek działania w sprawie przywrócenia miejsca na liście 
ministerialnej czasopism naukowych i poprzednio przyznanych nam punktów. Konieczne jest 
zaproszenie do aktywnej współpracy z Redakcją osoby, która będzie pełniła funkcję Redaktora 
Statystycznego. Mimo tej sytuacji niewątpliwym sukcesem jest wydanie tak znacznej liczby 
artykułów naukowych. Wobec aspiracji Redakcji do umieszczenia ACTA SOCIETATIS 
METHEORITICAE POLONORUM na innych listach czasopism naukowych (w bazach czasopism 
naukowych), takich jak Scopus lub Web of Science należy zdecydować o wydawaniu 
czasopisma i przygotowywaniu strony internetowej czasopisma w języku angielskim, 
poszerzeniu składu redakcji o osoby należące do innych narodowości, a także o przygotowanie 
dokumentów niezbędnych do przekazywania praw autorskich do druku na rzecz wydawcy oraz 
zawierających inne formalne oświadczenia, a także publikowanie artykułów zgodnie z 
systemem DOI. Konsekwencją takich działań jest także konieczność zwiększenia budżetu 
wydawnictwa do kwoty rzędu 25 – 35 tyś. zł. rocznie. Wymaga to albo znalezienia stałego 
sponsora, albo podpisania umowy z profesjonalnym wydawnictwem. Sprawa wymaga szerszej 
dyskusji, a także aktywnego zaangażowania się członków PTMet niekoniecznie pracujących w 
Redakcji, czy Zarządzie PTMet. Oby działania te zostały podjęte i zakończyły się sukcesem. 
 

• Istotne jest promowanie działalności PTMet. W związku z tym Prezes przygotował stosowną 
do wytycznych notę o Towarzystwie dla potrzeb kolejnej edycji Słownika Polskich Towarzystw 
Naukowych. Nota została wysłana e-mailem na Uniwersytet Kaliski, gdzie Prof. Krzysztof 
Walczak kieruje przygotowaniem kolejnego wydania Słownika. Poprzednie wydanie miało 
miejsce w 2004 roku, kiedy jeszcze byliśmy mało znani i nikt nas do tego słownika nie zaprosił. 
Uważam, że z tej szansy tym razem należało bezwzględnie skorzystać. Nota nie jest doskonała 
ze względu na brak niektórych informacji, które zwykle przygotowuje sekretarz, ale być może 
będzie jeszcze okazja do uzupełnienia. Lista otrzymanych i przyjętych haseł (not o 
towarzystwach Naukowych w Polsce) znajduje się na stronie Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk: www.ktpn.org. Wśród nich niebawem powinno pojawić się także Polskie Towarzystwo 
Meteorytowe. 
 

 

http://www.ktpn.org/


• W dniach 30 czerwca - 02 lipca w Lubaniu odbyła się ramach Sudeckiego Festiwalu Minerałów 
wystawa meteorytów. Organizatorami byli:  Pan Tomasz Praszkier (Prezesa Towarzystwa 
Geologicznego Spirifer), Muzeum Regionalne w Lubaniu oraz Tomasz Jakubowski (członek 
Zarządu PTMet). Patronat nad wystawą objęło Polskie Towarzystwo Meteorytowe, 
reprezentowane na festiwalu przez członków zarządu: Katarzynę Łuszczek, Tomasza Ogłazę, 
Tomasza Jakubowskiego oraz szereg innych koleżanek i kolegów z towarzystwa. Zgromadzone 
zostały okazy z kolekcji muzealnych jak i prywatnych. Muzea jakie włączyły się w wystawę to 
Uniwersytet Jagielloński (Centrum Edukacji Przyrodniczej), Uniwersytet Wrocławski (Muzeum 
Mineralogiczne), Instytut Nauk Geologicznych PAN, AGH, Państwowy Instytut Geologiczny. 
Meteoryty z kolekcji prywatnych użyczyli: Tomasz Jakubowski, Łukasz Smuła, Magdalena 
Skiżewska, Jakub Radwan, Jan Woreczko i Wadi, Kryspin Kmieciak, Jarkko Kettunen, Andrzej 
Owczarzak, Jacek Szczerba, Witold Góral, Stanisław Jachymek, Eligiusz Szełęg. Wystawa 
zgromadziła dużą różnorodność meteorytów polskich, takich jak Pułtusk, Łowicz, Morasko, 
Baszkówka, Świecie, Grzempach, Piława Górna, Kuźnica, Antonin, Tartak, Zakłodzie, Sołtmany, 
Białystok, Przełazy, Święciany oraz Mołdawity znalezione na terenach Polski. Niektóre 
meteoryty po raz pierwszy opuszczały mury muzealne, np. 20kg okaz pallasytu Imilac, 
przywieziony i podarowany przez Ignacego Domeykę. 
 

• Trwają także prace nad regulaminem proponowanej Nagrody im. Profesora Łukasza 
Karwowskiego, zgodnie z uchwałą poprzedniego Walnego Zebrania członków PTMet. 
Propozycja Kol. Jadwigi Białej (Komisji Naukowej) została wstępnie zaakceptowana przez 
Zarząd i po niewielkich korektach językowych i redakcyjnych Prezesa wymaga dalszych działań 
Zarządu i ewentualnych chętnych członków PTMet, w tym Komisji Naukowej, za aprobatą 
Walnego Zebrania i przede wszystkim rodziny Śp. Profesora. Przede wszystkim należy jak 
najszybciej wykonać projekt nagrody (statuetka, medal?) i wykonać odpowiednią liczbę 
egzemplarzy, aby można było zacząć wręczać nagrodę od 2025 lub 2026 roku. 
 

• Kolega Piotr Górski nadal nadzoruje zamawianie i wydawanie nowych legitymacji 
członkowskich PTMet. Ostatnio, dla niektórych członków po długim czasie oczekiwania, 
wydrukowano nowe legitymacje. Czas oczekiwania wynika z konieczności zamawiania 
jednorazowo co najmniej 10 sztuk legitymacji. Jednak od 2024 roku będzie możliwe 
wydrukowanie nowych legitymacji dla zamówienia 5 sztuk, co powinno wydatnie skrócić czas 
oczekiwania nowo przyjętych członków na legitymację PTMet. 
 

• Kolejne nasze spotkanie i Walne Zgromadzenie członków PTMet było możliwe dzięki pracy 
organizacyjnej przede wszystkim Kol. Profesora Szymona Kozłowskiego oraz Piotra Górskiego. 
Bardzo serdecznie dziękujemy za ich pracę i poświęcony czas. 

•  

• Zarząd Towarzystwa, a także członkowie Komisji Naukowej prowadzą systematycznie 
identyfikację zdjęć skał, żużli oraz betonów i innych materiałów podejrzanych o pozaziemskie 
pochodzenie przysłanych na skrzynkę PTMet oraz adresy służbowe poczty elektronicznej w/w 
osób. 

• Kolega Paweł Zaręba z własnej inicjatywy pod merytorycznym nadzorem Zarządu prowadzi 
stronę internetową PTMet. 
 

V. Działalność indywidualna członków stowarzyszenia 
 
Wobec z roku na rok coraz mniejszego zainteresowania członków PTMet. składaniem indywidualnych 
sprawozdań z działalności (przed obecnym Walnym Zebraniem nie wpłynęła żadna informacja lub nie 
została odebrana przez sekretarza) także w bieżącym roku zrezygnowaliśmy z tego punktu 
sprawozdania. Być może okaże się, że w latach kolejnych punkt ten powróci, a być może zniknie na 



dobre ze sprawozdania Zarządu PTMet, na co wskazuje dotychczasowe doświadczenie. Wszystko 
zależy od aktywności członków PTMet w tym zakresie. 
 
 Prezes 
 Polskiego Towarzystwa Meteorytowego 
 

 
 
 Prof. dr hab. Tadeusz A. Przylibski 
 


